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The Assam Royal Glotral University
Royal School of Commerce

B.Com (H) Finance & Accounts_ 4a, Semester
Semester End Examination lunu iizq

Course: Goods and Service Tax
Code: CtAA4ZC4AL

_Attempt all questions as per instructions given
The figwres in tl.te right_hand margin indiicate marks

Maximum Marks:70
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L

Section-A

Section-B

e.I.{o. theAnswer ill brieffollowing (within 50 words) Marks COI (a) BT LevetExplain thebriefly ofconcept central excrse duty
2 co21(b) BT2Write any two ol.r.iccrivcs of GST
2 col BTI

l(c) u.s
wilt

Mr x as o1''sLrl-rpl ier Goods locate,d at Gr"r wairati In September1[l]ft he has rmported servicesconsuitancy ibr ofdevelopment IT
Sofiware from fbr,A a stipulared considcratiorr of Rs 95000.

the o{'rmpOrt servicesconsu ltancy be freated <15 a suppl v'?Cotrment.

2 co2

d)r(

BT2

BricIlv thcexplain Rcvcrse Charge
2 co2I (e) Bt'2Write the meaning ri1'Creclif note
2 cot1({) BTIWrat do you understand lnput Tax
2 coll(g) BTtDeiine aggregate tLlrnover.
2 coll(h) BTlWhar is E Way biil?
2 col BTl

Q. No. Answer twoany of the following 300(Within words each) Marks CO BT Level
2 (.a)

Deline CST. Discr,rss the benefits of implementing GST in India.
2+4

col
co32 (b)

BT]

BT3il1Explain brief the of GS 1nThistory Inclia.
6 co2 Bl'2

-: (c)
theMention taxes subsumed the GS Tby Discr_rss the off'eatures

Goods and ceServi Tax 3+3
cot
co2

BTI

co3

t

Credit?

t



Q.No. Answer any two of the following (WiUrin 300 wortls each) Marks BT Lerel

3 (a)
Deilnc consideration. Expliiin vities to be treated as supply

even if nrade rvithout corrsideration.

the acti
2+5

BTi
BT2

3 (b)
Distinguish between rnixed and composite sr,rpp11, ur"rder

GST Law

supply
7 co4 BT4

3 (c) r"rnder GST'Larv"

What is Taxable Supply'? Explain the diflerent types oI supplics

2+5
cor
co2

BTI

co2

Q.No. Answer any two of the (Within 300 words each)following Marks CO BT Level

4 (a)
conditions ftrr claimrng Input Tax

Credit.

E,xplain the eligibility and
314 co 2, BT2

4 (b) Mention the cases where Input Tax Credit cannot Lre availed. 7 cor BTl

4 (c)
where Input Tax Credit will bc

reversed.

f)i scuss the ci rcumstancres

1 CO3 BT3

Q.No. Answer any two of the following (Within 300 words each) Marks CO BT Level

Fronr the {'oliowing i,lornration pass accru,ting entries and
corlputc reicvanl GST payable.

i. N,Ir Z hu purchiisecl gor,rds worth Rs. 3.50.0(X)
locally"

ii. He sold the same tbr Rs. 6,50,000 in the saute state.iii. He paid telephone expenses fbr Rs. 12000
iv. He purchascd chairs ancl tables for his office worth

Rs. "{5,000
v. Assume all supplies are raxable @9% GST. AII

amounts are befcrre tax^

co4 BT4

s (b)
taxable person and non,residentDistilguish betrveen casual

taxable person 7 co4 BT4

5 (c)
Discr-rss in brief tlre docunrents requirerl firr registration under the

GST Act. 7 co3 BT3

2

CO

col
CO2

s (a)
1

!



Course
Marks AIIottedcol

26CO?
32co3 Approx 60%
19co4

il-

.-!

3

I


